Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 02 » декабря 20 21 г.  № 902

пгт. Октябрьское

Об итогах конкурса творческих работ

«Молодежь за ЗОЖ»

      В целях профилактики употребления ПАВ, пропаганды здорового образа жизни, по итогам

конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри районного конкурса творческих работ «Молодежь за ЗОЖ»

согласно приложению.

2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7» пгт.Талинка Мананникову Е.В. обеспечить выдачу дипломов

победителям и призерам конкурса.

     3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрського района

по социальным вопросам, начальник Управления                                                             Т.Б. Киселева

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования Управления

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна

тел. (34678) 28-119

E-mail: eidemillerea@oktregion.ru

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

Приложение к приказу УО и МП

                                                                                                                           от 02.12.2021 г. № 902

Решение жюри

районного конкурса творческих работ «Молодежь за ЗОЖ!»

22 ноября 2021 г.

С целью пропаганды здорового образа жизни, профилактики употребления психоактивных

веществ, пропаганды общественных ценностей, эстетического и нравственного воспитания

молодёжи, предоставления возможности творческой самореализации авторов в процессе создания

презентаций состоялся районный конкурс творческих работ «Молодежь за ЗОЖ!».

Номинации:

- «Жизнь для меня это ... »

категория участников:

14-17 лет;

Семейное творчество.

- «Безопасность – важная составляющая нашего здоровья!» (ОБЖ)

категория участников: 14-17 лет;

Семейное творчество.

- «Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы,

бесполезно богатство и бессилен разум»

категории участников:

11-13 лет,

14-17 лет;

Семейное творчество.

- «Жизнь без вредных привычек»

категории участников:

11-13 лет,

14-17 лет;

Семейное творчество.

- Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни»

11-13 лет,

14-17 лет;

Семейное творчество.

       - «ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»

категории участников:

7-10 лет;

11-13 лет,

14-17 лет;

Семейное творчество.

По итогам рассмотрения представленных на конкурс презентаций, видеороликов баннеров

в заявленных номинациях, жюри в составе: Манаковой Елены Викторовны - председателя жюри,

заведующего отделом молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного

образования Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского

района, Прядко Людмилы Ивановны, заместителя директора по воспитательной работе МКОУ

«СОШ № 7» пгт.Талинка,  Белоножко Галины Ивановны, члена актива общественной организации

пенсионеров п.Талинка «Ветеран», Дубасовой Татьяны Николаевны, педагога-психолога МКОУ

«СОШ № 7» пгт.Талинка, Манцуровой Светланы Петровны, социального педагога

вынесло РЕШЕНИЕ:

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»

7-10 лет. Презентации.
1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Бочкареву Семёну, Кондрашовой Виолетте,

Сипайловой Ульяне, ученикам 2 класса МКОУ «Каменная СОШ». Руководитель Бабушкина

Марина Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Каменная СОШ».

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу 4б класса МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка. Руководитель Дафнева Лидия Юрьевна, учитель начальных классов МКОУ «СОШ №

7» пгт.Талинка.

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Жукову Глебу, ученику 3а класса МКОУ

«Перегребинская СОШ № 1». Руководитель Коновалова Наталья Алексеевна,

учитель МКОУ «Перегребинская СОШ № 1».

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 3б класса МКОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В. Архангельского». Руководитель Криволапова Татьяна Владимировна - классный

руководитель, учитель начальных классов МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского».

5. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Яковлевой Анне, ученице 2а класса МКОУ «Октябрьская СОШ им.

Н.В. Архангельского». Руководитель Яковлева Анна Николаевна, учитель начальных

классов МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского».

6. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Кругловой Елизавете, ученице 3 класса МКОУ «Перегребинская

СОШ № 1». Руководитель Гилева Наталия Владимировна, учитель МКОУ «Перегребинская СОШ

№ 1».

 «ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»

7-10 лет. Семейное творчество. Презентации.
1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Григорьеву Алексею, ученику 3а класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, маме - Григорьевой Ирине Фларидовне. Руководитель Сарахман

Леся Дмитриевна, учитель начальных классов МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

2. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Калининой Софии, ученице 3б класса МКОУ «Октябрьская СОШ им.

Н.В. Архангельского», родителям: Светлане Сергеевне и Дмитрию Александровичу Калининым.

Руководитель Криволапова Татьяна Владимировна - классный руководитель, учитель начальных

классов, учитель МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского».

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»

7-10 лет. Видео.
1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 1а класса МКОУ «Андринская

СОШ». Руководитель Грогуленко Маргарита Александровна, учитель начальных классов МКОУ

«Андринская СОШ».

2. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 2а класса МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка. Руководитель Титова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МКОУ «СОШ

№ 7» пгт.Талинка.

3. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Казакову Гордею, ученику 2 класса МБОУ

ДО «ДДТ «Новое поколение». Руководитель Балакина Людмила Георгиевна, педагог

дополнительного образования, руководитель творческого объединения «Компьютерный дизайн»

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение».

4. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Ганихину Роману, Головину Николаю,

Жавренко Ксении, Исаеву Умару, Кондаковой Софии, Пальянову Денису, Печкиной Ангелине,

Селимовой Зухре, ученикам 3-4 классов МКОУ «Каменная СОШ». Руководитель Стацун

Елизавета Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Каменная СОШ».

5. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу 1а класса МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка. Руководитель Мижарева Людмила Евгеньевна, учитель начальных классов МКОУ

«СОШ № 7» пгт.Талинка.

6. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Афанасьеву Игнату, ученику 2 класса МКОУ «Андринская СОШ».

Руководитель Афанасьева Ксения Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ «Андринская

СОШ».

7. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Вахрушевой Еве, Гончаровой Антонине, Лазаревой Нелли,

Понкратовой Софье, Самойленко Екатерине, Тутынину Михаилу, Шакировой Алине, Синцову

Михаилу, ученикам 4 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ». Руководитель Синцова Анастасия

Михайловна, учитель начальных классов МКОУ «Малоатлымская СОШ».

8. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Зудову Денису, ученику 4 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка. Руководитель Зудова Светлана Михайловна, Алемасова Юлия

Дмитриевна заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п.Кормужиханка.

9. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Калининой Софии, Калинину Александру, ученикам 3б класса

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского». Руководитель Криволапова Татьяна

Владимировна, классный руководитель, учитель начальных классов МКОУ «Октябрьская СОШ

им. Н.В. Архангельского».

10. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Зудову Денису, Зудову Вадиму, Швидченко Алисе, Кошкину Семену,

ученикам МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка. Руководитель

Зудова Светлана Михайловна, заместитель директора по воспитательной

работе МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка.

Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни»

7-10 лет. Презентации. Семейное творчество.

       1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Буторину Михаилу, ученику 2в класса

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», маме Буториной Ксении Сергеевне.

Руководитель Алычева Ирина Владимировна, учитель МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского».

Лучший баннер на тему: «ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные

(ГТО - путь к успеху!)» 7-10 лет.

      1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Ангелуцову Кириллу, ученику 3б класса

МКОУ «Андринская СОШ». Руководитель Ангелуцова Марина Петровна, заместитель директора

по воспитательной работе МКОУ «Андринская СОШ».

«Жизнь без вредных привычек» 11-13 лет. Презентации.
1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Попковой Татьяне, ученице 6 класса МКОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка. Руководитель Зудова Светлана

Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Октябрьская СОШ им.

Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка.

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Бабушкиной Екатерине, ученице 6 класса

МКОУ «Каменная СОШ». Руководитель Бабушкина Марина Александровна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе МКОУ «Каменная СОШ».

3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Фироновой Веронике, ученице 6 класса

МКОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.». Руководитель Елохова Елена

Анатольевна, учитель химии и биологии МКОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.».

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Самойленко Ангелине, ученице 7б класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Шкурат Ольга Анатольевна, учитель немецкого

языка, классный руководитель МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

«Жизнь без вредных привычек» 11-13 лет. Видео.
1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу 6 класса МКОУ «Шеркальская

СОШ». Руководитель Амирова Альфия Мунировна, учитель МКОУ «Шеркальская СОШ».

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 5а класса МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка. Руководитель Шаронова Светлана Витальевна, учитель технологии, классный

руководитель МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

«Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы,

бесполезно богатство и бессилен разум» 11-13 лет. Видео.
       1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 8 класса МКОУ

«Малоатлымская СОШ». Руководитель Кослопаева Валентина Михайловна, учитель МКОУ

«Малоатлымская СОШ».

Лучший кроссворд на тему: «Здоровый образ жизни»

11-13 лет. Видео.

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу 5а класса МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка. Руководитель Шаронова Светлана Витальевна, учитель технологии, классный

руководитель МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Пичужкиной Наталье, ученице 8 класса

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка. Руководитель Зудова

Светлана Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Октябрьская

СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка.

Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни»

11-13 лет.
1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Овсийчуку Артёму, ученику 5в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Шаронова Елена Иподистовна, учитель музыки,

классный руководитель 5в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Жерновой Лилии, ученице 5 класса МБОУ

ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт.Приобье. Руководитель Балакина Людмила Георгиевна, педагог

дополнительного образования, руководитель творческого объединения «Компьютерный дизайн»

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт.Приобье.

Лучший баннер на тему: «Безопасность – важная составляющая нашего здоровья!"

(ОБЖ) 11-13 лет.
1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 6 класса МКОУ

«Большелеушинская СОШ». Руководитель Новоселова Марина Леонидовна, педагог МКОУ

«Большелеушинская СОШ».

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу 6 класса МКОУ

«Большелеушинская СОШ». Руководитель Новоселова Марина Леонидовна, педагог МКОУ

«Большелеушинская СОШ».

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу волонтерского отряда «Божьи

коровки» МКОУ «Большелеушинская СОШ». Руководитель Новоселова Марина Леонидовна,

педагог МКОУ «Большелеушинская СОШ».

4. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» коллективу волонтерского отряда «Божьи коровки» МКОУ

«Большелеушинская СОШ». Руководитель Новоселова Марина Леонидовна, педагог МКОУ

«Большелеушинская СОШ».

Лучший баннер на тему: «Жизнь без вредных привычек» 11-13 лет.
1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Скоробогатовой Дарье, ученице 6а класса

МКОУ «СОШ №7». Руководитель Остапенко Светлана Павловна, учитель русского языка и

литературы, классный руководитель 6а класса МКОУ «СОШ №7».

2. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Новоселову Тимофею, ученику 6 класса МКОУ «Большелеушинская

СОШ». Руководитель Новоселова Марина Леонидовна, педагог МКОУ «Большелеушинская

СОШ».

«Безопасность - важная составляющая нашего здоровья!»

(ОБЖ) 14-17 лет. Видео.

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени творческому коллективу

«Мультимедийная журналистика», МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение». Руководитель Сеитова

Наталия Александровна, Сеитова Наталия Александровна, педагог МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение».

«Безопасность - важная составляющая нашего здоровья!»

(ОБЖ) 14-17 лет. Презентации.

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Фещенко Лилии, ученице 8в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Томалова Елена Алексеевна, учитель математики

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»

14-17 лет. Презентации.

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Кузьминой Марии, ученице 8в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Шеманчук Галина Александровна, учитель

физической культуры МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

«Жизнь без вредных привычек» 14-17 лет. Видео.

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Шеманчук Дарье, ученице 8в класса МКОУ

«СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Шеманчук Галина Александровна, учитель физической

культуры МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Даценко Марине, Костылевой Алёне,

ученицам 8 б класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского». Руководитель Буторина

Ксения Сергеевна, учитель МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского».

«Жизнь без вредных привычек» 14-17 лет.

Презентации.

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Князевой Веронике, ученице 9в класса

МКОУ «Перегребинская № 1». Руководитель Полукарова Надежда Викторовна, учитель химии и

биологии МКОУ «Перегребинская № 1».

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Додух Андрею, Машьяновой Елизавете,

Фунтикову Владимиру, ученикам 8 класса МКОУ «Каменная СОШ». Руководитель Леонтьева

Лидия Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ «Каменная СОШ».

3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Яценко Матвею, ученику 11 класса МКОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка. Руководитель Зудова Светлана

Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Октябрьская СОШ им.

Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка.

«Жизнь для меня это ... » 14-17 лет. Видео.

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Ляпуновой Анне, ученице 11 класса

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение». Руководитель Балакина Людмила Георгиевна, педагог

дополнительного образования, руководитель творческого объединения «Компьютерный дизайн»

ДО «ДДТ «Новое поколение».

«Жизнь для меня это ... » 14-17 лет. Презентации.

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Шеманчук Дарье, ученице 8в класса МКОУ

«СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Шеманчук Галина Александровна, учитель физической

культуры МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Паштаевой Карине и Ивановой Анне,

ученицам 8а класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Волкова Аурика Андреевна,

учитель истории и обществознания, классный руководитель МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

Лучший баннер на тему: «Жизнь для меня это ... » 14-17 лет.

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 9 класса МКОУ «Шеркальская

СОШ». Руководитель Чумакова Светлана Анатольевна, учитель МКОУ «Шеркальская СОШ».

2. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе творческих

работ «Молодежь за ЗОЖ!» Шушариной Олесе, ученице 10 класса МКОУ «Шеркальская СОШ».

Руководитель Коржова Наталья Александровна, педагог МКОУ «Шеркальская СОШ».

«Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы,

бесполезно богатство и бессилен разум» 14-17 лет. Презентации.

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Разарёновой Дарье, ученице 8в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Томалова Елена Алексеевна, учитель математики

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Гладикову Александру, ученику 10 класса

МКОУ «Октябрьская общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая

Васильевича Архангельского» п. Кормужиханка. Руководитель Зудова Светлана Михайловна,

заместитель директора по воспитательной работе МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка.

Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни»

14-17 лет.
1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Егорова Ангелина, ученице 8в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. Руководитель Томалова Елена Алексеевна, учитель математики

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

Выразить благодарность учреждениям, принявшим участие в конкурсе:
1. МКОУ «Перегребинская СОШ № 1».

2. МКОУ «Большеатлымская СОШ».

3. МКОУ «Андринская СОШ».

4. МКОУ «Малоатлымская СОШ».

5. МКОУ «Каменная СОШ».

6. МКОУ «Большелеушинская СОШ».

7. МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье.

8. МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

9. МКОУ «Шеркальская СОШ».

10. МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского»

11. МКОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. Альшевского М.И.»